quendā seruū astribalem p̄eo q̄ dominū suū occidisset subito aggressus intererit. Maxime aut̄ seruī debet fugere detractōnes dominor⁹ suorū. et vbi audierint eas debet ḥdicere. qz grauiter v̄ciscit d̄s tales detractōnes maite in seruis. Un Eccl. x. d̄r. In cogitatione tua ne detrahas regi et in secreto cubilis cui ne malediceris dñiti. Et sequitur. Quia aues celi. id est. angeli boni portabunt vocem tuā id est. callem male dictiōnē. Et est contra illos q̄ facta domiorum suor⁹ dñjudicant aut coram alis confundūt. Et tales sunt pessimi seruī er dyabolici canes mordentes in secreto domi nos suos. Et tñm de primo.

Dixi secundo q̄ in verbis p̄missis canatur glōsa dñi. cum d̄r. Eccl. sc̄z regulo. In quo notāt venerabilis dignitas. p̄ quā instruit omnū dominor⁹ potestatē platonis. Iste enim regulus fuit in dignitate cōstitutus. et a seruī suis multū honoratus. i co q̄ exierūt ei obviam a xp̄o reverenti. erga q̄s ip̄e habuit se multū favorabiliter. iterrogando eos de vita filij. colloquēdo cum eis de circumstantiis sanitatis eiusdem. et quod oīm est potissimum. ita eos dilexit q̄ seculū oēs ad fidē et salutē p̄uertit. vt dicitur in euāgeli⁹. Credidit in dñi ip̄e et dominus eius tota. i. subdī. Et h̄c est cōtra auferos dominos et dēsignantes loq̄ cū suis suis. Lōtra quos d̄ Eccl. xxiiij. Si est tibi seruus fidelis sit tibi quasi anima tua. et quā si frēm sic eum traca. Et isti sunt mali dñi et oblieti sine fragilitatis. putātes q̄ cor seruū sint quasi canes respectu ipsozū. Circa qd̄ sciendū q̄ ad hoc vt domin⁹ seruū suū bene tractet debet moueri ex trib⁹. Primo ex similitudine nature. qz equaliter cuz eo genitus est. Iuxta illud Job. xxxi. Nū qd̄ nō in v̄tero fecit me q̄ et illum. sc̄z seruum. Ubi dicit Gregorius. xxij. lib. Moralium. Potentib⁹ virtus magna virtus est humilitatis considerata equalitas conditionis. Unde seruus potest dicere dño suo illud Job. xxiiij. Ecce me sicut te fecit de⁹. et de eodem quoqz luto formatus sum. Itd̄ bñ p̄siderauit Salomon q̄ de se ait Sap. viij. Ego in q̄e natu⁹ accepi cōmūnem aere⁹ et similiſer cecidi in terra facta. et primam vocem similem omnib⁹ emisi plorans.

Et seq̄. Nō em ex regib⁹ aliis h⁹ pncipiū.
Vñ ḡ itrou⁹ ad vitā oīb⁹. et sūlīs eti⁹. **Cñ**
Seneca eplā. xlviij. Lū seruū viuere fami
liariter decet prudentiā tua⁹. Serui sunt
ymo hoīes. qui sunt ymo būles aici. **E**t p⁹
m̄la. **Hic cū iſeriori viuas quēadmodūz**
sugiorē tecū relis viuere. **E**t **Latho** dicit.
Qui lz sit seru⁹ hoīe z m̄ eē memēto. **E**t hoc
marie dz mouere dnos ad būilitatez erga
suos seruos. **H**oc ad h⁹ dz moueri dis
re affabilit̄ trac̄er seruū suū. recogitādo qr̄
aliqu⁹ dñs fuit eti⁹ alter⁹. Seru⁹ vel nunc est
Hic miles ē pncipis. et pnceps reg. rex aut̄
seru⁹ impator⁹. **E**t tñ dñsto statu dñatōnis
m̄lti occidēt ad seruūtē vilissimā. qd eidē
ptigere p̄t. **Vñ Seneca eplā. xlviij. dicit.** Ne
scis q̄ eratē **Heccuba illa regia Troye** fui
re cepit. q̄ **Lresus rex. q̄ dñst⁹ mr. q̄ Plato.**
q̄ dyogenes. q̄s dicat. **D**ēs istip⁹ dñatiōes
eoꝝ venerit ad senectutē i seruūtē. Propter
qđ subdit̄ ibidē. **Vine cū tuo clemēt viue**
cōiter. et cū i p̄silīu⁹ i p̄uictū admittē. **Hec**
Ille. Tertio dz ad h⁹ moueri dñs. recogitā-
do qr̄ z si seru⁹ eē dñtōe. liber tñ būali lib-
tate. s. mēs. cū ē abſc̄ p̄tō. **Vñ Seneca di-**
cit. Henr̄. I; foras liber aio. seru⁹ est. h⁹
em illi nō nocebit. **O**ste de q̄s nō sit. alt⁹ li-
bidini seruit. ali⁹ auaricie. ali⁹ ambitiōi. oēs
seruūt timori. Nulla seru⁹ turpior q̄s vo-
luntaria. **P**ecile. **P**axie aut̄ dz recogitare
dñs qr̄ fuit suis iperat forte i dñanū suū p̄-
petuū. **N**ā sic d̄ **Eccō. viii.** qđ expōit **Herō.**
Qhō q̄ dñat̄ hoī affligēdo et p̄tēnēdo eni-
dñat̄ ei in malū suū. **H**z ipi⁹ mali exēplum
Gau⁹ dñat̄ ē alia q̄ fuit rex. et h⁹ in malum
*suū. qr̄ nō bñ rexit. E*t **Pilat⁹** accepit p̄tē
sup xp̄m. vr d̄. Jo. xviii. tñ i malū suū. Nō
est ḡ dñandū hoīb⁹ ex supbia et abitōe. sed
būilitate et ncitāte. Nā dicit Bre. sup Job
xxxix. li. moz. in fine. Supb⁹ ad culpa apo-
starasse d̄. q̄tēs hoī pelle dilectā. Blo. etiā
qdā expōit h⁹. Nō dñat̄ hoī in malū suū.
sc̄ ad maiorē occasiōne p̄cipiij. vñ ptigit
q̄ subdit̄ sub eo saluat̄ et ip̄e dñat̄. Iuxta
illō Job. xxxv. Dē nō saluat̄ ip̄os. et indi-
cū pangib⁹ tribuit. Hup q̄ Bre. li. moral
*xvij. circa mediūz dicit. H*aḡ est potentia
tpalis q̄ h⁹ apud dñū meritū suū de admī-
nistratiōne bona regimini⁹. existentib⁹ tñ
iuxta opposita aliqu⁹ nocet. sc̄ ip̄a domi-
natio. V̄el potest sic exponi. In malum suū.
id est. p̄ter graniorēm temptatōez ab ho-
stib⁹. Nam dicit Bre. j. moral. Sepe dñm-
git ut h̄j q̄ regendo alioz p̄sunt temptatio-
nū maiora certamina patiant̄. V̄el sic. In
malum suū i. ad maiorem accusatiōem in
indictio. Bap. vi. Judicū durissimum erit
bis q̄ p̄sūt. Unde Job. xxvij. Qui regna
re facit hominez ypocrisā. p̄ter peccata po-
puli. Dicit Bre. li. xxiij. li. moral. q̄ ad ma-
lum suū. i. ad penā maiorem in futuro. Be-
tendar q̄ dñs qr̄ nō ex natura sed ex servicio
dominat̄ seruo. Nam sicut dicit Greg. xij.
li. Do. xl. Homo animalib⁹ irrōnalib⁹
natura platus est. nō homini. sed p̄ter vi-
*cia bono homini p̄fertur. E*t dicit natura
quo ad statum sue p̄me conditionis. sicut
*creatus fuit. E*t ideo antiqui homines et
patres. vt Abraham. Isaac et Jacob non
dicerunt se esse dominos hominū sed pa-
*stores ouū. vt Henr. xlvij. E*t vere multūz
deberent fugere homines insufficientes et
minus ydonei tam honores spūales q̄ se-
culares. ne penam eis accumularent̄ vīra
alios in futuro. Quia dicit Chrys. super
Marbeum. Omelia. iij. in fine. Honoris
magnitudo his qui nō vīunt km̄ honorē
additātēm est penaz. Ideo breuem re-
gulam apostolus p̄scribendo dominis er-
ga seruos dicit ad Ephes. vij. ca. Ulos do-
*mini eadem facite seruū vestris renunti-*tes illis minas. scientes qr̄ et illoꝝ et yester-**
*domin⁹ est in celis. Vbi dicit **Bors.** Ita*
habete vos sicut vultus summi domini fe-
haber ad vos. Job. xxij. Si consēpi sub-
ire indictū cum seruo meo. quid faciā cum
surreterit ad iudicandum deus. Quia di-
Considerau⁹ q̄ idez dñs iustus me et ip̄m
judicabit. Notanter dicit Job. Si item
psi subire indictū. ad significandū q̄ domi-
nus non debet corriger seruū et ira sed
et deliberaōne et cum indictio rationis.
Ecclesiastici. xxiij. Si nō audierit te cur-
ua illū compedibus. Et sequitur. Verū
tamen sine iudicio nichil facias graue. Et
Dixi tertio *Q* in h⁹ p̄. describit
Filius eius. In q̄ notaē amorosa caritas
p̄ quā iste filius instruit oēs filios ad filia-
lem caritatē paterne dilectōis. Inter alia
q̄ debent filij penteib⁹ et p̄cipiū dilectio of-
fecuosa. q̄ debet diligere pentes suos. Vñ
certū est q̄ iste filij reguli infirmus miltū

Dñica Vicesima secunda post trinitatis

habet affectus p̄t multūq; eū dilit. qz d̄ eius
naturā sollicitus fuit ut xp̄m ad eū descendere
et ipm curare postularēt. qd̄ degeneri filio
nō fecisset. Instruitur ḡ filij ut exēplo ei⁹
habeat effectum dilectōis filialē erga suos
parētes a q̄b multa bona suscepert. Und⁹
nō est dubium qn iste fili⁹ post curatōem sue
infirmatā multū dilit p̄t bñficio i⁹
perat sanitas. H̄t aut octo q̄ debent fi⁹
laus penitib⁹. Primo amore mēris. Un⁹
Lancor. ii. dī. Ordinavit ī me caritatem
dicit Ambro. Dīdo caritatis ē ut p̄tus dili⁹
gam parentes. deinceps filios. Sc̄do de⁹
bet bonitati facit. Malach. i. Filius hono⁹
rā p̄tēt et seru⁹ dñm. Tertio debet seruit⁹
et obsequi⁹. Eccl. iii. Qui timerit dñm ho⁹
norabit parētes. et q̄i dñs seruit⁹ his qui
nō genuerit. Quarto sustentatōez ī necessaria
rō. Eccl. iii. Elemosyna p̄tis nō erit in ob⁹
liuore. Et sup illud Exodi. x. Honora
p̄tū et m̄rem tuā ut sis lōgeū. sup ter⁹.
Dicit glo. Honozare parētes ē reuerē⁹
nātib⁹ et necessaria misfrare. Quinto
reuerētia in bñbis Hebrei. viii. Pr̄s q̄dēz
carnis n̄e habuim⁹ eruditōes et reuereba⁹
nos eos. Exponit Horra. i. tumebamus et
honorabam⁹ eos. Quia s̄m glo. Reuereri
estā timore honorē impēdere. Exodi. xx.
Honora p̄tēt. Petto obedientia ī hone⁹
s̄is Deutro. xxi. Si genuerit hō filiū con⁹
sumatēt p̄terū q̄ no audierit p̄tēt et con⁹
templerit obedire r̄c. Un⁹ ad Ephef. setto
filii obedit parētib⁹ vñs ī dñō. Et sub⁹
dit rōne. Hoc em̄ iustū est. Septimo ve⁹
nā in offensis Eccl. iii. Si defeccerit pater⁹
tētēt remā da illi. Hoc est contra illos
q̄ parentes senio cōfectos sublannat et de⁹
rident et eis illudū nō ut fili⁹ s̄ preuigni
maledici. Siles Cham filio Noe. q̄ patrem
iuino ebriū et denudatū irrīsit. p̄t qd̄
maledictōes p̄petua incurrit. Octauo tolle⁹
rātā in aduersis Eccl. iii. Fili⁹ suscipe se⁹
nētā p̄tō tui. et ne stristest illi ī vita illius.
Hoc est ī illos q̄ ī senectute relinquunt pa⁹
tētēt p̄mittunt eos medicare. et soli lau⁹
lantib⁹ bonis paternis cū vñrib⁹ suis. Lō
trāḡ dī Eccl. iii. Quaz male fame est qui
relind⁹ p̄tēt et est maledict⁹ a dō. Econ⁹
tra parentes debent fili⁹ tria. Primo
p̄missionē necessarioz. Col. iii. Patres no⁹
lite ad iracundiam puocare filios vestros
vñ nō pusillo animo fiat. Ad Ephef. vi. dī.

Patres nolite ad iracundiam puocare filios
vestros sed educare illos. Horra. prouide⁹
do eis necessaria. Sc̄do debent fili⁹ pare⁹
tes mor⁹ eruditōē ī bñbis. Proverb. iiii.
Disciplinā p̄tis audite fili⁹. Tertio corre⁹
ctionē seu castigationē ī bñberib⁹ Eccl. xxx.
Qui diligit fili⁹ assiduat illi flagella. Un⁹
aplus ad Ephef. vi. cap. dicit. Educate il⁹
los in disciplina. Horra. verboz. et corre⁹
ctionē bñber. Et h̄ in correctōē nō simplici⁹
sed domini. hoc facite p̄pter dñi. Ita expo⁹
nit Horra. vt tandem possim⁹ cū eo regna⁹
re in gloria eterna. Amen.

Dñica vicesima scda post trinitatis. I.
Sermo. QXXVI

Redde quod de⁹
bes. Dathei. xviii. Sicut dicit
Augustin⁹ in libro Enchiridion
cap. lxvi. Non solū ille misericors dī qui
dat esurienti cibū. si uentienti potū. nudo vesti⁹
metū. pegrināti hospicū. fugieti latibulū.
egro vel incluso visitatōes. captiuo redēpti⁹
one. debili subuētōē. ceco deductōes. tristi⁹
psolatōes. infirmo medelā. errati viā. delirā⁹
ti. p̄siliū. vexetā q̄ dat veniā peccanti. ele⁹
mosynas dat. Hec ille. Ex q̄b bñbis p̄tēt q̄
opus pietatē dimittere offendit. p̄tio. qz
nec leue opus pietatē p̄fundū est istud. qz
dicit Aug⁹. vbi sup. cap. lxix. N̄ licet mul⁹
ta sint elemosynaz genera. m̄ nihil ē mai⁹
ea q̄ ex corde dimittim⁹ q̄ in nos q̄s pec⁹
cauit. Lut⁹ rō est. qz s̄m eū ibidem. non est
magnum facere misericordiā vel ostēdere illi be⁹
neficium qui tibi nihil mali fecit. sed certe
magnum et magnificissime bonitatis ē
signum. si tuum quoq; inimicum diligas.
Hec ille. Ecce p̄tēt inter ope⁹ misericordiā
mū indicat et reputat Aug⁹. dimissionē in
iuria⁹ proximis nos offendentib⁹. Hanc
tamen misericordiā male ponderauit iste
seruus q̄ primū suum debitōes inueniēs
suffocabat eum dicens. Redde quod de⁹
bes. vt dicit presens euangelium.

Humile est regnum celorū homini regi⁹
q̄ voluit ponere rōes cū fuis suis. In q̄b
bñbis hō p̄tōr copellis ad restitutōes debi⁹
tor. cum dī ei. Redde qd̄ debes. Sed q̄a
hois status triplicē bñz consideratiōem. co q̄
habet erga se superiorem inferiorē et equa⁹
lem. ideo in verbis n̄t̄ thematis tripliciter